
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.11 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA L'AGENZIA 

PIEMONTE LAVORO E IL COMUNE DI SUSA FINALIZZATA A DOTARE 

IL CENTRO PER L'IMPIEGO DI SUSA DI UNA NUOVA SEDE IN 

ATTUAZIONE DEL PIANO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER 

L'IMPIEGO E DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO DI CUI AL 

D.M. 74/2019 E S.M.I. 
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di febbraio alle ore quattordici e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

 la Città di Susa è proprietaria dell’immobile sito a Susa in Corso Trieste n. 17, denominato “Ex 
scuola elementare” e identificato al Catasto Urbano al Foglio 4, Particella 4 - Cat. C5 (scuola); 

 l’Agenzia Piemonte Lavoro ha espresso la volontà di destinare a Nuova sede di Centro per 
l’Impiego nel Comune di Susa l’edificio di cui sopra, in sostituzione d’altri che in precedenza 
sono stati utilizzati ed in ragione della riconosciuta inadeguatezza di quest’ultimi a soddisfare 
le esigenze funzionali connesse all’erogazione dei servizi; 

 

Atteso che l’Agenzia Piemonte Lavoro ha trasmesso a questo Ente lo schema di convenzione, da 
stipulare tra l’Agenzia Piemonte Lavoro e questo Comune, per definire l’uso dei locali per l’indicata 
destinazione di Centro per l’Impiego, nonché per la realizzazione del progetto denominato 
“Potenziamento infrastrutturale della sede del Centro per l’Impiego di Susa in attuazione del D.M. 
74/2019 e s.m.i.”, al quale sarà stato assegnato un Codice Unico di Progetto (CUP); 

 

Evidenziato che l’Agenzia Piemonte Lavoro si obbliga a finanziare i lavori nel rispetto del valore 
massimo di € 630.000,00 mentre il Progetto di Fattibilità Tecnica Economica dovrà essere 
elaborato dal Comune e supervisionato dall’Agenzia entro 4 mesi dalla stipula dell’accordo; 

  

Rilevato che l’immobile sarà concesso in uso per lo svolgimento da parte del comodatario, 
compatibilmente con le funzionalità dell’immobile, delle attività del Centro per l’Impiego, con 
espresso divieto di ogni altra destinazione, intendendosi tale clausola come risolutiva espressa ai 
sensi dell’articolo 1456 del Codice Civile; 

 

Vista l'allegata bozza di convenzione finalizzata a dotare il Centro per l’Impiego di Susa di una 
nuova sede, come trasmessa dall’Agenzia Piemonte Lavoro e ritenutala meritevole di 
approvazione; 

 

Dato atto che la Giunta comunale agisce per competenza propria ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

Considerato che pertanto la presente deliberazione, nell’ambito della proposta operativa, ha 
ottenuto, come prescritto dall’art. 49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
come risulta dall’allegato foglio, i pareri favorevoli: 

 in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

 in ordine alla regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario; 

 



Visto l’art. 30 del D. Lgs.267/2000 che prevede la possibilità per gli enti locali di stipulare apposite 
convenzioni al fine dello svolgimento in modo coordinato di funzioni e servizi; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

2. Di approvare, per le motivazioni espresse in parte narrativa, il documento in allegato 
costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, avente ad oggetto: 
“Convenzione tra l’Agenzia Piemonte Lavoro e il Comune di Susa finalizzata a dotare il Centro 
per l’Impiego di Susa di una nuova sede in attuazione del Piano di potenziamento dei Centri 
per l’Impiego e delle politiche attive del lavoro di cui al D.M. 74/2019 e s.m.i.”.  

3. Di demandare al Sindaco o suo delegato la sottoscrizione della convenzione di cui al punto 2, 
autorizzandolo fin d’ora ad apportare le modifiche non sostanziali che dovessero rendersi 
necessarie per il buon fine della stessa. 

4. Di trasmettere con immediatezza copia del presente provvedimento all’Agenzia Piemonte 
Lavoro. 

5. Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica la predisposizione degli atti amministrativi 
conseguenti all’adozione della presente deliberazione.  

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, avendo 
ottenuto, in una seconda e separata votazione, espressa in forma palese, per alzata di mano, 
l’unanimità favorevole dei voti. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


